广环审〔2019〕39号

广元市生态环境局

关于广元中孚高精铝材有限公司220kV

变电站项目环境影响报告表的批复

广元中孚高精铝材有限公司：

你公司报送的《广元中孚高精铝材有限公司220kV变电站项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）和广元市辐射环境监测站评估意见（广辐评〔2019〕3号）收悉，经研究，批复如下：

一、项目位于广元经济技术开发区袁家坝工业园区广元中孚高精铝材有限公司厂区内，仅用于年产25万吨绿色铝材项目。项目220kV开关站采用户外GIS布置方式，110kV开关站采用户内GIS布置方式。主要建设内容为：①整流变6×105.3MVA，动力变1×25MVA，电力变3台（3台240MVA，两用一备）；②220kV出线：3回；③110KV出线7回；④10kV出线：8回；④30kV电容器组：6×24000kvar。工程总投资11000万元，其中环保投资96万元。

项目经广元经济技术开发区经济商务局备案（备案号：川投资备〔2019-510803-32-03-367878〕JXQB-0074号），选址经广元市城乡规划局经济技术开发区分局和广元市国土资源局经济开发区分局同意。《四川广元经济开发区扩区规划环境影响报告书》已通过原四川省环境保护厅审查（川环建函〔2011〕88号），项目符合园区规划和规划环评要求。
该项目严格按照报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、建设内容和拟采取的环境保护措施建设和运行，对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，我局同意报告表结论。你公司应全面落实报告表提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
项目建设及运行中应重点做好的工作
（一）加强施工期环境管理，优化施工布置，合理安排施工时间，控制施工活动范围，采取有效措施控制和减小施工噪声、扬尘对周围环境的影响，加强施工废弃物收集、转运过程的管理，避免二次污染。

（二）选用低噪声设备，落实各项噪声防治措施，确保噪声不扰民。
（三）加强事故状态下对变电站绝缘油收集、暂存及处置过程中的环境管理，废油应送有资质的单位处置，确保不外排，杜绝污染事故的发生。
（四）在实施项目时应针对周边居民做好项目所产生环境影响的宣传、解释、沟通等工作，以便公众了解项目相关环保知识，支持项目建设。

三、建设项目必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产入使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，建设单位应按规定标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。

该报告表经批准后，如工程的性质、规模、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你公司应当重新报批报告表，否则不得实施建设。自报告表批准之日起，如工程超过5年未开工建设，报告表应当报我局重新审核。

四、市环境监察执法支队负责该项目的“三同时”监督检查和日常监督管理工作。
                                广元市生态环境局

                                2019年11月7日

信息公开选项：主动公开

抄送：市环境监察执法支队。
PAGE